



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 1/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº 441/2024

03 de outubro de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS ORÇAMENTÁRIOS, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 42.037,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Roberto Mitsuru Tsunokawa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 42.037,00 (quarenta e dois mil e trinta e sete reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO	
05.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO	
05.001.26.782.0008.2.043.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	
91 - 3.3.90.39.00.00	511 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.306,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO	
06.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
06.001.12.361.0011.2.029.	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
120 - 3.3.90.30.00.00	103 MATERIAL DE CONSUMO	600,00
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	
08.001.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASNL	
08.001.08.244.0025.2.028.	MANUTENÇÃO DO CRAS	
317 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	5.700,00
321 - 3.3.90.40.00.00	1000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	5.480,00
08.003.00.000.0000.0.000.	Manutencao da Secretaria de Acao e Promocao Social	
08.003.04.122.0025.2.020.	MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
352 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	27.951,00
Total Suplementação:		42.037,00

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.1.2.2.01.02.00.00000000	Fonte: 1000	2.306,00
Receita:1.3.2.1.01.01.03.60000000	Fonte: 1000	11.180,00
Receita:1.3.2.1.01.01.04.02000000	Fonte: 1000	1.800,00
Receita:1.3.2.1.01.01.04.29000000	Fonte: 1000	476,00
Receita:1.7.2.1.52.01.00.00000000	Fonte: 1000	12.000,00
Receita:1.7.9.1.99.01.01.00000000	Fonte: 1000	14.275,00
Total da Receita:		42.037,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 2/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 3/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº 442/2024

De 03 de outubro de 2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2024)

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município:

Considerando que a revogação do certame licitatório, situando-se no âmbito dos poderes administrativos, é conduta lícita da Administração que não enseja qualquer indenização aos licitantes;

Considerando que a revogação da presente licitação antecede a apresentação das propostas e o julgamento do certame, perfeitamente pertinente e não enseja o contraditório, haja vista a fase em que se encontra o procedimento licitatório,

DECRETA

Art. 1º- Fica revogada a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 086/2024 (Processo Administrativo nº 161/2024), cujo objeto é **FORNECIMENTO DE RESMAS DE PAPEL SULFITE A4**, por motivo de conveniência e oportunidade, visando o atendimento da supremacia do interesse público.

Art. 2º- Que sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 4/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 270/2023

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

LOCADORA: LORENA NOGUEIRA SALUM COLLET
CPF/MF nº 805.240.609-91

Dispensa de Licitação n.º 97/2023

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), EM ESPECIAL A INSTALAÇÃO DO CENTRO DIA DO IDOSO DONA LETÍCIA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R\$ R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 270/2023, de 07 de novembro de 2023.

Nova Londrina/PR, 25 de setembro de 2024.

LEANDRO MUCCI

Secretário Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 5/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 334/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ sob nº.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: C.A. ARAUJO TELEFONIA - ME

CNPJ sob o nº 06.116.225/0001-94

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2022

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL PABX COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SOFTWARES.**

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, até o dia **07 de outubro de 2025**.

DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no **Valor Contratual, unicamente no item 01**, a importância de 17.880,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 334/2022 de 07/10/2022.

Nova Londrina/PR, 02 de outubro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 6/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 166/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): I FIBER TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME.
CNPJ nº 27.353.801/0001-97

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 049/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de equipamentos de rede e telefonia.

4 – LOTE: 01 (único).

5 - VALOR: R\$ 15.197,00 (quinze mil, cento e noventa e sete reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 03 de outubro de 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Turismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 7/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 272/2024

03 de outubro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula	Nome	Período Aquisitivo	Período Concessivo
56303	Rosana Maria Pereira Técnica de Rh e DP	01.08.2014 à 31.07.2015	01.10.2024 à 20.10.2024
56303	Rosana Maria Pereira Técnica de Rh e DP	01.08.2015 à 31.07.2016	21.10.2024 à 09.11.2024
114101	Vera Lucia Pimentel Cerqueari Servente	25.06.2023 à 24.06.2024	07.10.2024 à 05.11.2024
417702	Juvenil Martins ACE	03.02.2023 à 02.02.2024	09.10.2024 à 18.10.2024
419075	Rosiane Domingos de Souza Enfermeira	11.03.2022 à 10.03.2023	09.10.2024 à 28.10.2024
32203	Olália Valdiva de Jesus ACS	04.07.2018 à 10.07.2019	07.10.2024 à 26.10.2024
81411	Gierleide Lima de Oliveira Cruz ACS	04.07.2022 à 03.07.2023	07.10.2024 à 26.10.2024
32043	Naiza Aparecida Aguirre Auxiliar de Enfermagem	05.07.2022 à 07.09.2023	01.10.2024 à 20.10.2024
102861	Sandra Aparecida Ribeiro Gari/Margarida	01.04.2023 à 31.03.2024	01.10.2024 à 10.10.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
03 DE OUTUBRO DE 2024.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 8/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 273/2024

03 de outubro de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2014, de 23 de agosto de 2024.

RESOLVE

Art. 1º - Concede **Licença-Prêmio** a Servidora Pública Municipal Marta França Maciel Marinotti, portadora da cédula de identidade RG nº 6.xxx.xxx-0, SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, no cargo de Professora de Educação Infantil, matrícula nº 75791, admitida em 02 de junho de 2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2015 à 31 de maio de 2020, com seu início à partir de 20 de setembro de 2024 e término em 19 de outubro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 9/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – **NOVA LONDRINA - PARANÁ**
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 274/2024

03 de outubro de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2289, de 02 de outubro de 2024.

RESOLVE

Art. 1º - Concede **Licença-Prêmio** a Servidora Pública Municipal Maria Aparecida Nogueira Lucena, portadora da cédula de identidade RG nº 4.xxx.xxx-4, SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Assistência Social, no cargo de Educador de Base, matrícula nº 114871, admitida em 01 de julho de 2008.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de julho de 2018 à 05 de agosto de 2023, com seu início à partir de 02 de outubro de 2024 e término em 31 de outubro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 10/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 153/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2024

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação nº.047/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **JHR CONSTRUTORA LTDA. ME**, inscrita no CNPJ nº.27.193.300/0001-90, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO ABERTO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM TELHAS DO TIPO GALVALUME TRAPEZOIDAIS, NA ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR BERNARDES**, no valor total de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 11/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCOLO Nº. 153/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2024

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 047/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024
Contratada: JHR CONSTRUTORA LTDA. LTDA. ME , inscrita no CNPJ nº 27.193.300/0001-90
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO ABERTO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM TELHAS DO TIPO GALVALUME TRAPEZOIDAIS, NA ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR BERNARDES
VALOR: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Turismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 12/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.073/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.073/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e reparo de veículos pertencentes a frota municipal, compreendendo linhas leves, pesadas e intermediárias, incluindo fornecimento de peças e acessórios elétricos e prestação de serviços elétricos, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA - CNPJ: 10.751.472/0001-30

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
2	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA FIAT	Serviço	UNI	1	24,00	40.000,0000
2	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA FIAT	Serviço	SERV	1	24,00	10.000,0000
3	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CHEVROLET	Serviço	UNI	1	22,00	35.000,0000
3	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CHEVROLET	Serviço	SERV	1	22,00	10.000,0000
4	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA FORD	Serviço	UNI	1	22,00	30.000,0000
4	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA FORD	Serviço	SERV	1	22,00	10.000,0000
5	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CITROEN	Serviço	UNI	1	21,20	10.000,0000
5	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CITROEN	Serviço	SERV	1	21,20	3.500,0000
6	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLKSWAGEN	Serviço	UNI	1	21,40	45.000,0000
6	SERVIÇOS DE MÃO DE	Serviço	SERV	1	21,40	12.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 13/30

	OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLKSWAGEN					
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MERCEDES BENZ	Serviço	UNI	1	21,20	25.000,0000
7	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MERCEDES BENZ	Serviço	SERV	1	21,20	7.500,0000
15	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MASSEY FERGUNSON	Serviço	UNI	1	24,40	10.000,0000
15	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MASSEY FERGUNSON	Serviço	SERV	1	24,40	4.000,0000
16	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VALTRA	Serviço	UNI	1	24,30	10.000,0000
16	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA JCB	Serviço	SERV	1	24,30	4.000,0000
17	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLARE / MARCOPOLO	Serviço	UNI	1	33,40	50.000,0000
17	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLARE / MARCOPOLO	Serviço	1/2 LITRO	1	33,40	20.000,0000
18	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA SCANIA	Serviço	UNI	1	21,10	30.000,0000
18	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA SCANIA	Serviço	SERV	1	21,10	10.000,0000
19	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MITSUBISHI	Serviço	UNI	1	21,10	8.000,0000
19	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA MITSUBISHI	Serviço	SERV	1	21,10	3.000,0000
20	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA LINHA HYUNDAI	Serviço	UN	1	21,10	8.000,0000
20	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA HYUNDAI	Serviço	SERV	1	21,10	3.000,0000
21	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA	Serviço	UN	1	22,10	30.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 14/30

	LINHA XCMG					
21	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA XCMG	Serviço	SERV	1	22,10	10.000,0000
22	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA IVECO	Serviço	UNI	1	20,90	30.000,0000
22	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA IVECO	Serviço	SERV	1	20,90	10.000,0000
23	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA PEUGEOT	Serviço	UN	1	21,10	8.000,0000
23	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA PEUGEOT	Serviço	SERV	1	21,10	3.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 489.000,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil reais).

FORNECEDOR: CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP. - CNPJ:
23.422.277/0001-08

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CATERPILLAR	Serviço	UNI	1	50,20	10.000,0000
8	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CATERPILLAR	Serviço	SERV	1	50,20	4.000,0000
9	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLVO	Serviço	UNI	1	52,20	10.000,0000
9	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA VOLVO	Serviço	SERV	1	52,20	4.000,0000
10	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA KOMATSU	Serviço	UNI	1	52,20	10.000,0000
10	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA KOMATSU	Serviço	SERV	1	52,20	4.000,0000
11	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA RANDON	Serviço	UNI	1	22,00	10.000,0000
11	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA RANDON	Serviço	SERV	1	22,00	4.000,0000
12	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA	Serviço	UNI	1	22,00	10.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 15/30

	LINHA BOBCAT					
12	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA BOBCAT	Serviço	SERV	1	22,00	4.000,0000
13	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA JCB	Serviço	UNI	1	22,00	10.000,0000
13	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA JCB	Serviço	SERV	1	22,00	4.000,0000
14	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CASE	Serviço	UNI	1	22,00	10.000,0000
14	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA CASE	Serviço	SERV	1	22,00	4.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).

FORNECEDOR: ELITE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.854.333/0001-58

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
1	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE ELÉTRICA DA LINHA RENAULT	Serviço	UNI	1	98,20	35.000,0000
1	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA DA LINHA RENAULT	Serviço	SERV	1	98,20	10.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 16/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.074/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.074/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E AFINS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: 35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO - CNPJ: 35.569.716/0001-99

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	BOTA BRANCA CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA (OB), CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERAMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (E), A ISOLAÇÃO ELETRICA (I), ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO (CI) E A PRODUTOS QUIMICOS E DICLOROMETANO (D); NHEPTON (J); SOLUÇÃO DE HIDROXIDONE SÓDIO 40% (K); ÁCIDO ACÉTICO 99% (N); HIDROXIDO DE AMONIA 25% (O); PERÓXIDO DE HIDROGENIO 30% (P); ISOPROPANOL (Q); HIPOCLORITO DE SÓDIO (131) % COM CLORO ATIVO - CALÇADO FECHADO NA REGIÃO DO CALCANHAR,QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NR 32 (SEGURANÇA E ESAÚDE NO TRABALHO EM S DE SAÚDE). ALTURA DO CANO 150MM. DEVE POSSUIR	Innpro	UNI	90	88,9400	8.004,6000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 17/30

	ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR ISSO 20. 344/2015, ITEM 5.13.1, 5.13.2 E 5.13.3. DEVE CONTER SUBSTANCIAS ANTIMICROBIANA JUNTO A FORMULAÇÃO.					
--	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.004,60 (oito mil e quatro reais e sessenta centavos).

FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ: 07.654.231/0001-68

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
35	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 21 LTS	JAGUAR 2LTS	UNI	60	12,9900	779,4000
37	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 5 LTS	JAGUAR 3,7LTS	UNI	70	36,9400	2.585,8000
42	MARMITÃO TERMICO, ALUMINIO 10LTS COM DIAMETRO DE 270M, ALTURA DE 200MM, MATERIAL DE ALUMINIO, COR PRATA.	ALUMINIO ABC	UNI	25	515,6400	12.891,0000
43	MARMITÃO TERMICO, ALUMINIO 35LTS COM DIAMETRO DE 350M, ALTURA DE 370MM, MATERIAL DE ALUMINIO, COR PRATA.	ALUMINIO ABC	UNI	25	875,8400	21.896,0000
55	POTE PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	SANTANA	UNI	80	5,6300	450,4000
59	POTE PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNINJET	UNI	55	34,9700	1.923,3500
63	TABUA DE VIDRO CORTE TEMPERADO PARA COZINHA 35 X 25CM	CAUTAI	UNI	30	38,9700	1.169,1000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 41.695,05 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinco centavos).

FORNECEDOR: COMERCIAL MARELLY - CNPJ: 13.986.656/0001-77

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	---------	--------	-------------------	-------------------



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 18/30

12	BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA E TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 12 LTS.	GLOBAL	UNI	50	98,0000	4.900,0000
20	CANECA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 5 LTS	MSR	UNI	50	35,0000	1.750,0000
22	COLHER INTEIRIÇA DE ALUMINIO MÉDIA	ORIG	UNI	660	1,4900	983,4000
25	COLHER DE ALUMINIO INTEIRIÇA PARA SOBREMESA.	ORIG	UNI	380	0,9800	372,4000
52	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE	ORIG	UNI	320	3,9300	1.257,6000
53	RALADOR DE MESA, COM QUATRO LADOS UMA ALÇA, MATERIAL DE INOX COM 22 CM DE ALTURA, 6 CM LARGURA, 8,5CM DE COMPRIMENTO.	ORIG	UNI	30	15,0000	450,0000
58	POTE PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	PLASMONT	UNI	95	29,0000	2.755,0000
60	POTE PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	PLASMONT	UNI	50	49,0000	2.450,0000
61	TAPETE CULINARIO DE SILICONE ANTIADERENTE, TAPETE DE COZINHA PARA ASSAR COM MEDIDAS 48CM X 38 CM DIAMETRO 15 CM - 37,5 CM	ORIG	UNI	40	26,0000	1.040,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.958,40 (quinze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 29.322.621/0001-73

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA	ARQPLAST REF 25276 BACIA	UNI	66	4,8400	319,4400



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 19/30

	DE 05 LTS	CANELADA 5,5L				
11	BANDEJA PLÁSTICA COM TAMP RETANGULAR 12 LTS ALTURA 8,60 CM, LARGURA 37,20 CM COMPRIMENTO 53,20 CM	RISCHIOTO REF 3702 BANDEIJA 12L S TAMP	UNI	80	18,3900	1.471,2000
13	BOTIJÃO TERMICO COM ALÇA E TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 05 LTS.	UNITERMI AREZZO C/TORNEIRA 5L	UNI	28	60,5100	1.694,2800
18	CANECA DE ALUMÍNIO 250 ML COM ALÇA	B44 IMPORT 250ML	UNI	600	4,5300	2.718,0000
33	GARRAFA TERMICA PUMP, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1,8 LT	UNITERMI VERONA 1,8L PLASTICA	UNI	35	47,9900	1.679,6500
44	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO BATIDO 2,2MM; CAÇAROLA Nº 70 (DIAMETRO DA PANELA) ALTURA MEDIA DE 30 CM; CAPACIDADE APROXIMADA DE 125 LITROS, POSSUI DUAS ALÇAS EM ALUMINIO FUNDIDO COM 3 REBITES REBATIDOS CADA CABO, ACOMPANHA TAMPA DE ALUMINIO, PEGADOR DA TAMPA EM ALUMINIO ESPESSURA DO ALUMINIO 2,2MM.	NACIONAL 10126 Caldeirão Hotel 60 - 125 L	UNI	16	757,5900	12.121,4400

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.004,01 (vinte mil e quatro reais e um centavo).

FORNECEDOR: E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA CELULARES - CNPJ:
46.740.725/0001-17

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
38	PASSADOR ESCORREGADOR GRANDE DE MACARRÃO EM ALUMINIO NACIONAL	asj\alb\bras 14,5 lt.	UNI	21	92,0000	1.932,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 20/30

	INDUSTRIAL Nº 40 14,5 LTS					
40	PANELA DE PRESSÃO 20LT PROFISSIONAL, FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMINIO POLIDO COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ALTURA DE 28,00 CM, LARGURA 35,50 CM PROFUNDIDADE DE 38,00 CM	asj\ab\brasm 20 lt	UNI	31	349,0000	10.819,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.751,00 (doze mil, setecentos e cinquenta e um reais).

FORNECEDOR: FABIANA RODRIGUES PEREIRA - CNPJ: 26.427.828/0001-14

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
26	CONCHA INTEIRIÇA DE ALUMINIO MÉDIA	AL CEARA 65218 30 CM FUNDIDA	UNI	75	7,8000	585,0000
29	ESCUMADEIRA INTEIRIÇA DE ALUMÍNIO MÉDIA	AL CEARA 64297 30CM FUNDIDA	UNI	70	10,5100	735,7000
48	PENEIRA DE INOX COM CABO DE 18 CM DE DIAMETRO	TUUT 17798 18CM	UNI	45	10,9800	494,1000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.814,80 (um mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos).

FORNECEDOR: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ:
00.528.262/0001-23

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
15	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO NA MEDIDA DE 23X37 CM COM 500 UNIDADES.	Tubespack	UNI	140	15,4900	2.168,6000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.168,60 (dois mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

FORNECEDOR: MMP NANTES COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ME - CNPJ:
21.690.355/0001-20

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
56	POTE PLASTICO RESISTENTE PARA FREEZER, COM TAMPA,	3ud pote	UNI	100	16,9600	1.696,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 21/30

	CAPACIDADE PARA 5 LITROS.						
57	POTE PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	unjet pote	UNI	95	19,7700	1.878,1500	
62	TÁBUA DE CORTE 50X30 CM EM POLIETILENO BRANCA COM CANALETAS LATERAIS E FURO PARA PENDURAR	solrac placa	UNI	50	73,9800	3.699,0000	
64	XICARA PARA CAFÉ DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 80 ML.	wheaton vidro	UNI	230	4,4300	1.018,9000	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.292,05 (oito mil, duzentos e noventa e dois reais e cinco centavos).

FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 60 X 45 X 5 (C X L X A)	SOBERANA	UNI	31	70,0000	2.170,0000
27	COPO DE VIDRO AMERICANO CAPACIDADE DE 200ML	NADIR	UNI	310	1,4000	434,0000
28	DESCASCADOR CORTADOR E FURADOR BOLEADOR DE FRUTAS E LEGUMES COM LÂMINAS EM AÇO INOX.	KEITA	UNI	86	3,7000	318,2000
31	FORMA BOLO/PUDIM Nº 26, 4,4LTS DE ALUMÍNIO	GUIMA	UNI	31	30,0000	930,0000
36	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2LTS	JAGUAR	UNI	70	11,0000	770,0000
39	PAPEL TOALHA BRANCO PARA FRITURA - FARDO COM 16 PACOTES 20 X 22 CM	TROPICOS	FARDO	50	43,6000	2.180,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.802,20 (seis mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos).

FORNECEDOR: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 37.730.284/0001-81

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
24	COLHER DE ARROZ DE INOX COM 34 CM	GOLDEN INOX	UNI	65	7,5300	489,4500



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 22/30

30	FACA DE MESA COM SERRA DE POLIPROPILENO MATERIAL DA LÂMINA DE INOX NAS DIMENSÕES (A X L X P) 1,1 X 2,2 X 21,3 CM	GOLDEN INOX	UNI	190	1,4300	271,7000
47	PEGADOR DE MACARRÃO E MASSAS UNIVERSAL 20 CM EM AÇO INOX	GOLDEN INOX	UNI	65	5,2300	339,9500

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.101,10 (um mil, cento e um reais e dez centavos).

FORNECEDOR: ROBERTO MISTURA ME - CNPJ: 10.292.359/0001-33

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 60 X 45 X 8 (C X L X A)	DOCESAR	UNI	31	88,6900	2.749,3900
10	BANDEJA DE ALUMÍNIO 49X33 APROXIMADAMENTE	DOCESAR	UNI	28	40,0000	1.120,0000
19	CANECA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 2 LTS	docesar	UNI	50	17,0000	850,0000
21	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS COM VOLUMES DE 200ML, 800ML, 1700ML, 4500ML E 7000ML (TRANSPARENTES).	jaguar	UNI	60	42,0000	2.520,0000
23	COLHER PARA MASSA (PÁ) REFORÇADA POLIETILENO BRANCA NAS DIMENSÕES DE 10X50X350 MILIMETROS DO ITEM C X L X A.	kitplas	UNI	35	30,0000	1.050,0000
32	GARFO DE MESA INTEIRIÇO INOX DE 20CM	gp	UNI	160	1,3900	222,4000
41	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, DE ALUMINIO POLIDO, COM VALVULA DE ESCAPE E CABO REFORÇADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	couraça	UNI	31	77,0000	2.387,0000
45	PANELA CAÇAROLA Nº 50, CAPACIDADE DE 41 LITROS ALUMÍNIO - PANELA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 45CM.	docesar	UNI	23	189,9000	4.367,7000
49	PICADOR CORTADOR MANUAL PROFISSIONAL	ferreira	UNI	16	183,0000	2.928,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 23/30

	GRANDE PARA FRUTAS E LEGUMES, DE ALUMINIO FUNDIDO PINTURA ELETROSTÁTICA NAS SEGUINTE DIMENSÕES: (AXLXC) 114 X 49 X 58 CM					
50	POTE PLÁSTICO PARA SOBREMESA 250 ML	erca	UNI	480	2,4000	1.152,0000
51	PRATO FUNDO 21 CM AÇO INOX	gp	UNI	510	3,4000	1.734,0000
54	POTE PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE PARA FREEZER, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 800ML	giplas	UNI	50	5,4000	270,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.350,49 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos).

FORNECEDOR: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 54.205.260/0001-22

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA DE 10 LTS	Arqplast	UNI	66	6,4600	426,3600
5	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA DE 15 LTS	Arqplast	UNI	66	8,5000	561,0000
6	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA DE 20 LTS	Arqplast	UNI	66	14,0000	924,0000
7	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA DE 32 LTS	Arqplast	UNI	66	14,9900	989,3400
8	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 10 LTS.	Arqplast	UNI	90	5,6000	504,0000
9	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 15 LTS.	Arqplast	UNI	70	7,1000	497,0000
16	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO NA MEDIDA DE 35X45 COM 500 UNIDADES.	Flexi Freezer	UNI	140	31,8800	4.463,2000
17	BOBINA DE SACO	Flexi	UNI	140	12,2300	1.712,2000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 24/30

	PLÁSTICO PICOTADO DE 20X28 CM, COM 500 UNIDADES.	Freezer				
34	GARRAFA TERMICA PUMP MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1LT	Invicta	UNI	70	38,1000	2.667,0000
46	PAPEL ALUMÍNIO GOFRADO DE ROLO 4 METROS DE 40CM X 4M	Térmica	UNI	140	3,2700	457,8000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.201,90 (treze mil, duzentos e um reais e noventa centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 153.144,20 (cento e cinquenta e três mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO De 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 25/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.075/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.075/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e reparo de veículos pertencentes a frota municipal, compreendendo linhas leves, pesadas e intermediárias, incluindo fornecimento de peças e acessórios mecânicos e prestação de serviços mecânicos, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: ADRIANO CANDIDO DA SILVA - CNPJ: 14.842.642/0001-42

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
14	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA CASE	Serviço	UNI	1	44,50	180.000,0000
14	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA CASE	Serviço	SERV	1	44,50	70.000,0000
15	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA MASSEY FERGUNSON	Serviço	UNI	1	70,10	80.000,0000
15	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA MASSEY FERGUNSON	Serviço	SERV	1	70,10	30.000,0000
16	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA VALTRA	Serviço	UNI	1	72,00	70.000,0000
16	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA VALTRA	Serviço	SERV	1	72,00	35.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais).

FORNECEDOR: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - CNPJ: 04.230.177/0001-35

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
1	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA RENAULT	Serviço	UNI	1	61,00	100.000,0000
1	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA RENAULT	Serviço	SERV	1	61,00	50.000,0000
5	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA CITROEN	Serviço	UNI	1	64,00	60.000,0000
5	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA CITROEN	Serviço	SERV	1	64,00	25.000,0000
23	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA PEUGEOT	Serviço	UN	1	63,00	50.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 26/30

23	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA PEUGEOT	Serviço	SERV	1	63,00	30.000,0000
----	---	---------	------	---	-------	-------------

Valor Total do Fornecedor: R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).

FORNECEDOR: CASA DA BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDA ME - CNPJ: 00.984.084/0001-45

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
3	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA CHEVROLET	Serviço	UNI	1	60,25	100.000,0000
3	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA CHEVROLET	Serviço	SERV	1	60,25	40.000,0000
19	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA MITSUBISHI	Serviço	UN	1	46,10	50.000,0000
19	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA MITSUBISHI	Serviço	SERV	1	46,10	30.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

FORNECEDOR: CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.029.343/0001-90

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA CATERPILLAR	Serviço	UNI	1	71,00	180.000,0000
8	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA CATERPILLAR	Serviço	SERV	1	71,00	70.000,0000
9	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA VOLVO	Serviço	UNI	1	56,00	140.000,0000
9	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA VOLVO	Serviço	SERV	1	56,00	50.000,0000
10	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA KOMATSU	Serviço	UNI	1	65,00	150.000,0000
10	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA KOMATSU	Serviço	SERV	1	65,00	70.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais).

FORNECEDOR: CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP. - CNPJ: 23.422.277/0001-08

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
11	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA RANDON	Serviço	UNI	1	57,66	100.000,0000
11	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA RANDON	Serviço	SERV	1	57,66	40.000,0000
12	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA BOBCAT	Serviço	UNI	1	78,10	70.000,0000
12	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA BOBCAT	Serviço	SERV	1	78,10	30.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 27/30

13	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA JCB	Serviço	UNI	1	44,50	100.000,0000
13	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA JCB	Serviço	SERV	1	44,50	40.000,0000
21	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA XCMG	Serviço	UN	1	75,00	100.000,0000
21	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA XCMG	Serviço	SERV	1	75,00	50.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais).

FORNECEDOR: ELITE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.854.333/0001-58

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
2	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA FIAT	Serviço	UNI	1	61,20	100.000,0000
2	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA FIAT	Serviço	SERV	1	61,20	40.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

FORNECEDOR: FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP - CNPJ: 81.664.245/0001-15

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
18	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA SCANIA	Serviço	UNI	1	47,50	100.000,0000
18	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA SCÂNIA	Serviço	SERV	1	47,50	50.000,0000
20	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA HYUNDAI	Serviço	UN	1	13,00	50.000,0000
20	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA HYUNDAI	Serviço	SERV	1	13,00	30.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

FORNECEDOR: VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 07.257.649/0001-31

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Percentual desc. %	Valor Total (R\$)
4	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA FORD	Serviço	UNI	1	70,50	100.000,0000
4	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA FORD	Serviço	SERV	1	70,50	40.000,0000
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA MERCEDES BENZ	Serviço	UNI	1	50,00	200.000,0000
7	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA MERCEDES BENZ	Serviço	SERV	1	50,00	90.000,0000
17	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA VOLARE / MARCOPOLO	Serviço	UNI	1	70,50	250.000,0000
17	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA	Serviço	SERV	1	70,50	100.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 28/30

	VOLARE / MARCOPOLO					
22	PEÇAS E ACESSÓRIOS - PARTE MECÂNICA DA LINHA IVECO	Serviço	UNI	1	70,00	250.000,0000
22	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARTE MECÂNICA DA LINHA IVECO.	Serviço	SERV	1	70,00	100.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.130.000,00 (um milhão, cento e trinta mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 3.690.000,00 (três milhões, seiscentos e noventa mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 29/30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.076/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.076/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE CAMAS EMPILHÁVEIS MODELO INFANTIL, homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: ALFABRINK COMERCIAL LTDA - CNPJ: 45.622.530/0001-00

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CAMINHA EMPILHÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MINÍMAS: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL PORTÁTIL EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO VAZADO 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM PVC POLIÉSTER COSTURADO EM TRAMA DUPLA COM RECOBRIMENTO DE PVC COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI-FUNGOS, ANTI-CHAMAS, ANTIOXIDANTE, ANTIBACTERIANO, LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO EM UMAS DAS EXTREMIDADES COM COSTURAS REFORÇADAS PARA ENCAIXE DE ESTRUTURA, NÃO SENDO NECESSÁRIO A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MONTAGEM, COM 4 PÉS INDIVIDUAIS INJETADOS	PRÓPRIA BABY	UNI	50	140,0000	7.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xEILBI neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2840

03 de Outubro de 2024

PG. 30/30

EM POLIPROPILENO PP VIRGEM, EXTREMIDADES E CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE A CARGAS E IMPACTOS, COM REFORÇOS INTERNOS PARA EVITAR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS, BARRAS EM ALUMÍNIO, FÁCIL MONTAGEM E ARMAZENAMENTO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 06 ANOS E COM PESO DE ATÉ 80 KG, DIMENSÕES DA CAMINHA MONTADA 1,33 DE COMPRIMENTO X 54 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA. GARANTIA DE 12 MESES.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 de outubro de 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Turismo

